A pud TROGLODYTES Reges mulsus bibunt, privilegio honoris: vulpis vero abstinentia est, & aquam potat cum paluoro. *Alex. lib. 4. c. 7.*

## Reges, Principes.

ALFONS Aragonius vino abstinebat sepius, aut non nisi dilutissimo utebatur. Exemplum Regis in aulicos & subditos pleroque manavit. *Panorm.*

## Magistratus.

Plato in sua Republica MAGISTRIBUS, donec in honore essent, vinum prohibuit. *Alex. ab Alex. lib. 3. c. 11.*

CARTHAGINENSIS toto imperio tempore magistratus suis vinum interdicebant. Abstemos enim & frugales principes reip. prodeſſe, temulentos autem & luxuriosos maxime obesse putabant. *Alex. ab Alex. lib. 4. c. 6.*

Pro-

## Abstinencia.

## Propheta, Apostoli.

JACOBUS frater Domini appellatus, cognomen Justus, vinum & sacerdiam non bibit, carnem nullam comedit: relqua vita sanctitate sic excelluit, ut multi supicati sint, proper necem ejus Hierosolymam fuisse subverbam. *Marul. 1. 4. c. 2.*

## Sacerdotes.

AARONI & reliquis sacerdotalis ordinis viris, *Levitici 19.* præcipitur: Vinum & omne, quod inebriare potest, non bibetis tu & filii tui, quando intrabitis tabernaculum testimoniorum, ne moriamini; ut habeatis scientiam discedendi inter sanctum & profanum, inter pollutum & mundum: doceatisque filios Israhel omnia legitima mea, que locutus sum ad eos per manum Moysis. Ideo in *Ezechiel cap. 45.* reperitur his verbis: Et vinum non bibet ullus sacerdos, quando ingressurus est atrium interius. Præcipue ergo sacerdos esse oportet Ecclesiæ ministros, quorum vita documentum aliorum est. *Marul. lib. 4. cap. 2.*

M. MINISTRIS templi vinum prohibitum in Canonis decreta est, distinctione 25. ne ebrietate gravatum coru, ut vigeat perpetuus sensus & intellectus, neve venter merito & sensus, facile despunt in bibidines. *Cal. Rhod. lib. 28. c. 31. Ant. Lett.*

## Philosophi.

POLEMON Academicus, ab anno vita sua trigesimo incipiens, usque in finem aquam bibit, ut testatur Antigonus Carystius. *Athen. lib. 2. c. 2.*

Scribit Demetrius Scopius, Diocletem Peparethium, donec vixit, aquam frigidam bibile. *Iacob.*

Lub. 6. *Martyris* in Athenæ plures versus recitantur Aristophontis, in quibus inducit *Quidam*, qui sibi gloria dicit, quod patientissimus esset coru malorum, quæ certi morales summo studio fugerent, atque in illis tolerandis nulli cedetur in ipsius fortior sustinendis præstantum habitorum, in quibus malis etiam posuit, se in aqua bibenda vinoque non gustando, ranam esse. Videtur autem ille disciplinam Pythagoræ scitamque fecerit: unde fabula ipsa, in qua inclusi erant, *Πλάστηρ* nomen habuit. Catinus Cintiunum.